
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUINTA-FEIRA – 05 DE JANEIRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3433 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
médicos mensais com especialidade em Reumatologia, com carga 
horária de 20h semanais, para atender as demandas do CER ll 
deste município, para o exercício financeiro de 2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00078/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/MS E OUTROS 10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços 
de Saúde 10.122.0017.2095 – Manutenção do Fundo Mun. de 
Saúde 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER ll 
10.302.0016.2214 – Manut. do MAC 339039.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica 339039.99 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00001/2023 - 04.01.23 - A V 
LOPES - R$ 84.000,00. 

  
Catolé do Rocha – PB, 04 de Janeiro de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

 EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
médicos em neurologia, com carga horária de 40h semanais, para 
atender as demandas do Centro Especializado em Reabilitação - 
CER II, deste município, e plantão semanal para atender a demanda 
do Centro de Especialidades "Dra. Maria Daluz", conforme 
programação feita por esta Secretaria, para o exercício financeiro de 
2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00079/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/MS E OUTROS 10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços 
de Saúde 10.122.0017.2095 – Manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II 
10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC 339039.22 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 339039.99 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00002/2023 - 04.01.23 - 
MEDICAL SAÚDE EXAMES E SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - R$ 
252.000,00. 

  
Catolé do Rocha – PB, 04 de Janeiro de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na 
confecção de artigos de serralheria e esquadrias de metal para 
atender as necessidades das secretarias do município, no exercício 
financeiro de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00082/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé 
do Rocha: FPM/FMS/FMAS E OUTROS 04.122.0002.2002 – Manut. 
Gabinete do Prefeito 04.122.0003.2003 – Manutenção da Secretaria 
Municipal de Administração 04.121.0038.2269 – Manutenção da 
Sec. Municipal de Planejamento 12.361.0011.2013 – Manutenção 
do Ensino Fundamental 12.365.0008.2219 – Manutenção da Edu. 
Infantil creche–Rec. Próprios 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. 
Infantil – Pre Escolar–Rec Próprios 12.361.0008.2232 – Manut. do 
Ensino Fundamental – FUNDEB 30% 12.361.0041.2290 – Manut. 
dos Recursos do VAAT–Ens. Fund. – FUNDEB 30% 
12.361.0011.2121 – Manut. do Programa QSE – Quota Salário 
10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde 
10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 – 

Manutenção do CAPS 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II 
10.302.0016.2037 – Manut. de Unidade de Saúde da Família 
10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 – 
Manut. do MAC 08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de 
Assist. Social 08.243.0026.2236 – Manut. do Cons. Tutelar/Arte de 
Viver e Outros 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS 
08.122.0020.2106 – Manut. do Bl. da Prot. Social Esp. e Media 
Compl – CREAS 08.122.0020.2108 – Manut. Bl. da Prot. Social 
Basica 08.244.0020.2092 – Manut. do Bloco da Gestão Prog. Bolsa 
Família – IGDBF 08.244.0020.2241 – Manut. do Bloco da Gestão 
SUAS–IGD SUAS 13.392.0013.2029 – Manutenção das Atividades 
Culturais 13.392.0013.2031 – Apoio as Festividades e 
Comemorações 27.812.0012.2028 – Manutenção das Atividades 
Esportivas e de Lazer 15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de 
Infraestrutura 20.606.0007.2007 – Manut. Sec. de Agricultura, Rec. 
Hidricos, Ind. Com. e Meio Ambiente 339039.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – PJ 339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – PJ. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT 
Nº 00082/2023 - 04.01.23 - FRANCISCO DINIZ DE OLIVEIRA - R$ 
114.990,00. 

  
Catolé do Rocha – PB, 04 de Janeiro de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
lavagem simples com polimento para atender toda a frota de 
veículos das secretarias deste município, no exercício financeiro de 
2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00083/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/ICMS E OUTROS 04.122.0002.2002 – Manut. Gabinete do 
Prefeito 04.122.0003.2003 – Manutenção da Secretaria Municipal de 
Administração 04.121.0038.2269 – Manutenção da Sec. Municipal 
de Planejamento 12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino 
Fundamental 12.365.0008.2219 – Manutenção da Educ. Infantil 
Creche–Rec. Próprios 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. Infantil 
– Pre Escolar–Rec. Próprios 10.302.0017.2040 – Manutenção dos 
Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS 
10.301.0017.2096 – Manutenção do CAPS 10.301.0017.2126 – 
Manutenção do CER II 10.302.0016.2037 – Manut. de Unidade de 
Saúde da Família 10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU 
10.302.0016.2214 – Manut. do MAC 08.244.0020.2054 – 
Manutenção dos Serviços de Assist. Social 08.243.0026.2236 – 
Manut. do Cons. Tutelar/Arte de Viver e Outros 08.122.0020.2093 – 
Manutenção do FMAS 08.122.0020.2106 – Manut. do Bl. da Prot. 
Social Esp. e Media Compl – CREAS 08.122.0020.2108 – Manut. Bl. 
da Prot. Social Basica 08.244.0020.2092 – Manut. do Bloco da 
Gestão Prog. Bolsa Família – IGDBF 08.244.0020.2241 – Manut. do 
Bloco da Gestão SUAS–IGD SUAS 08.244.0020.2129 – Manut. do 
Prog. Prim. Inf. no SUAS – Criança Feliz 13.392.0013.2029 – 
Manutenção das Atividades Culturais 27.812.0012.2028 – 
Manutenção das Atividades Esportivas e de Lazer 
15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de Infraestrutura 
20.606.0007.2007 – Manut. Sec. de Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. 
Com. e Meio Ambiente 339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – 
PJ 339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – PJ. VIGÊNCIA: até 
o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00004/2023 - 
04.01.23 - JOSE SOARES DANTAS FILHO 55388779572 - R$ 
85.900,00. 
  

Catolé do Rocha – PB, 04 de Janeiro de 2023. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 

  
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUINTA-FEIRA – 05 DE JANEIRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3433 – PARTE 1 
 

 2 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de fardamento escolar que serão distribuídos 
aos alunos devidamente matriculados na educação infantil, ensino 
fundamental e suas modalidades de ensino ofertadas no sistema 
municipal de educação de Catolé do Rocha - PB, para exercício 
financeiro de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00084/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé 
do Rocha:FPM/FUNDEB E OUTROS 12.361.0011.2013 – 
Manutenção do Ensino Fundamental 12.365.0008.2219 – 
Manutenção da Educ. Infantil Creche–Rec. Próprios 
12.365.0008.2222 – Manut. da Educação Infantil – Pre Escolar–Rec. 
Próprios 12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino Fundamental – 
Fundeb 30% 12.361.0041.2290 – Manut. dos Recursos do VAAT–
Ens. Fund.–FUNDEB 30% 12.365.0008.2218 – Manut. da Educ. 
Infantil – Creche – FUNDEB 30% 12.365.0008.2221 – Manut. da 
Educ. Infantil – Pre Escolar – FUNDEB 30% 12.365.0041.2288 – 
Manut. dos Rec. do VAAT – FUNDEB 30% Educ. Infantil 339030.00 
– Material de Consumo 339030.99 – Outros Materiais de Consumo. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT 
Nº 00005/2023 - 04.01.23 - RD COMERCIO E SERVICOS LTDA - 
R$ 268.369,20. 

  
Catolé do Rocha – PB, 04 de Janeiro de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço 
médico em genecologia especializada em patologia do trato genital 
inferior feminino, em regime de plantão, para exercício financeiro de 
2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00085/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/MS E OUTROS 10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços 
de Saúde 10.122.0017.2095 – Manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde 10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC 339039.00 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 339039.99 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00006/2023 - 04.01.23 - 
R&M MÉDICOS ASSOCIADOS S/S LTDA - ME - R$ 90.000,00. 

  
Catolé do Rocha – PB, 04 de Janeiro de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
médicos com especialidade em Mastologia para atendimento de 
consultas, exame clínico e procedimento intervencionista com coleta 
de materiais para biópsias, em regime de plantões de 08(oito) horas 
semanais, de acordo com programação da secretaria municipal de 
saúde, para exercício financeiro de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00086/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de Catolé do Rocha: FPM/MS E OUTROS 
10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde 
10.122.0017.2095 – Manutenção do Fundo Mun. de Saúde 
10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC 339039.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 339039.99 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00007/2023 - 04.01.23 - 
IMPAR - INSTITUTO DE MASTOLOGIA DA PARAIBA S/S LTDA - 
R$ 84.000,00. 

  
Catolé do Rocha – PB, 04 de Janeiro de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de combustível e óleos lubrificantes destinados 
à manutenção da frota de veículos e máquinas deste Município, 
para o exercício financeiro de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00087/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS e OUTROS 
04.122.0002.2002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito 
04.122.0003.2003 – Manutenção da Secretaria Municipal de 
Administração 04.121.0038.2269 – Manutenção da Secretaria 
Municipal de Planejamento 12.361.0011.2013 – Manutenção do 
Ensino Fundamental 12.365.0008.2219 – Manutenção da Educação 
Infantil – Creche – Rec. Próprios 12.365.0008.2222 – Manutenção 
da Educação Infantil – Pré-Escolar – Rec. Próprios 
12.361.0008.2232 – Manutenção do Ensino Fundamental – 
FUNDEB 30% 12.361.0041.2290 – Manutenção dos Recursos do 
VAAT– Ensino Fundamental – FUNDEB 30% 12.361.0011.2121 – 
Manutenção do Programa QSE – Quota Salário 10.302.0017.2040 – 
Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – 
Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 – Manutenção do CAPS 
10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II 10.302.0016.2037 – 
Manutenção de Unidade de Saúde da Família 10.302.0016.2097 – 
Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC 
08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de Assistência Social 
08.243.0026.2236 – Manutenção do Conselho Tutelar/Arte de Viver 
e Outros 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS 
08.122.0020.2106 – Manutenção do BL da Proteção Social Esp. e 
Média Complexidade – CREAS 08.122.0020.2108 – Manutenção BL 
da Proteção Social Básica 08.244.0020.2092 – Manutenção do 
Bloco da Gestão Programa Bolsa Família – IGDBF 
08.244.0020.2241 – Manutenção do Bloco da Gestão SUAS – IGD 
SUAS 13.392.0013.2029 – Manutenção das Atividades Culturais 
13.392.0013.2031 – Apoio as Festividades e Comemorações 
27.812.0012.2028 – Manutenção das Atividades Esportivas e de 
Lazer 15.452.0034.2069 – Manutenção da Secretaria de Obras e 
Infraestrutura 20.606.0007.2007 – Manutenção da Secretaria de 
Agricultura, Recursos Hídricos, Ind. Com. e Meio Ambiente 
339030.00 – Material de Consumo 339039.99 – Outros Materiais de 
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do 
Rocha e: CT Nº 00008/2023 - 04.01.23 - AUTO POSTO BOM 
JESUS LTDA - R$ 4.957.250,00. 

  
Catolé do Rocha – PB, 04 de Janeiro de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de gêneros de hortifrutigranjeiros para atender 
as necessidades das secretarias do Município, no exercício 
financeiro de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00088/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé 
do Rocha: FPM/FMS/FMAS e OUTROS 04.122.0002.2002 – 
Manutenção do Gabinete do Prefeito 04.122.0003.2003 – 
Manutenção da Secretaria Municipal de Administração 
04.121.0038.2269 – Manutenção da Secretaria Municipal de 
Planejamento 12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino 
Fundamental 12.365.0008.2219 – Manutenção da Educação Infantil 
– Creche – Rec. Próprios 12.365.0008.2222 – Manutenção da 
Educação Infantil – Pré-Escolar – Rec. Próprios 12.361.0008.2232 – 
Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB 30% 
12.361.0041.2290 – Manutenção dos Recursos do VAAT– Ensino 
Fundamental – FUNDEB 30% 12.361.0011.2121 – Manutenção do 
Programa QSE – Quota Salário 10.302.0017.2040 – Manutenção 
dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS 
10.301.0017.2096 – Manutenção do CAPS 10.301.0017.2126 – 
Manutenção do CER II 10.302.0016.2037 – Manutenção de Unidade 
de Saúde da Família 10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUINTA-FEIRA – 05 DE JANEIRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3433 – PARTE 1 
 

 3 

10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC 08.244.0020.2054 – 
Manutenção dos Serviços de Assistência Social 08.243.0026.2236 – 
Manutenção do Conselho Tutelar/Arte de Viver e Outros 
08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS 08.122.0020.2106 – 
Manutenção do BL da Proteção Social Esp. e Média Complexidade 
– CREAS 08.122.0020.2108 – Manutenção BL da Proteção Social 
Básica 08.244.0020.2092 – Manutenção do Bloco da Gestão 
Programa Bolsa Família – IGDBF 08.244.0020.2241 – Manutenção 
do Bloco da Gestão SUAS – IGD SUAS 13.392.0013.2029 – 
Manutenção das Atividades Culturais 13.392.0013.2031 – Apoio as 
Festividades e Comemorações 27.812.0012.2028 – Manutenção 
das Atividades Esportivas e de Lazer 15.452.0034.2069 – 
Manutenção da Secretaria de Obras e Infraestrutura 
20.606.0007.2007 – Manutenção da Secretaria de Agricultura, 
Recursos Hídricos, Ind. Com. e Meio Ambiente 339030.00 – Material 
de Consumo 339039.99 – Outros Materiais de Consumo h. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT 
Nº 00009/2023 - 04.01.23 - JEANE & GILVAN COMERCIO DE 
FRUTAS E VERDURAS LTDA - R$ 182.178,00. 

  
Catolé do Rocha – PB, 04 de Janeiro de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na 
manutenção e conserto de motores de eletrobombas, manutenção e 
reparos de pneus, lubrificação dos graxeiros, na frota de veículos e 
máquinas do Município, no exercício financeiro de 2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00089/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/FMS/FMAS E OUTROS 04.122.0002.2002 – Manut. Gabinete 
do Prefeito 04.122.0003.2003 – Manutenção da Secretaria Municipal 
de Administração 04.121.0038.2269 – Manutenção da Sec. 
Municipal de Planejamento 12.361.0011.2013 – Manutenção do 
Ensino Fundamental 12.365.0008.2219 – Manutenção da Educ. 
Infantil Creche–Rec. Próprios 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. 
Infantil – Pre Escolar–Rec. próprios 12.361.0008.2232 – Manut. do 
Ensino Fundamental – FUNDEB 30% 12.361.0041.2290 – Manut. 
dos Recursos do VAAT–Ens. Fund..–FUNDEB 30% 
12.361.0011.2121 – Manut. do Programa QSE – Quota Salário 
10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde 
10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 – 
Manutenção do CAPS 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II 
10.302.0016.2037 – Manut. de Unidade de Saúde da Família 
10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 – 
Manut. do MAC 08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de 
Assist. Social 08.243.0026.2236 – Manut. do Cons. Tutelar/Arte de 
Viver e Outros 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS 
08.122.0020.2106 – Manut. do Bl. da Prot. Social Esp. e Media 
Compl. – CREAS 08.122.0020.2108 – Manut. Bl. da Prot. Social 
Básica 08.244.0020.2092 – Manut. do Bloco da Gestão Prog. Bolsa 
Família – IGDBF 08.244.0020.2241 – Manut. do Bloco da Gestão 
SUAS–IGD SUAS 13.392.0013.2029 – Manutenção das Atividades 
Culturais 13.392.0013.2031 – Apoio as Festividades e 
Comemorações 27.812.0012.2028 – Manutenção das Atividades 
Esportivas e de Lazer 15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de 
Infraestrutura 20.606.0007.2007 – Manut. Sec. de Agricultura, Rec. 
Hídricos, Ind. Com. e Meio Ambiente 339039.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – PJ 339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – PJ. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT 
Nº 00010/2023 - 04.01.23 - ALLINE SALDANHA BARRETO 
10564790435 - R$ 69.850,00; CT Nº 00011/2023 - 04.01.23 - 
FRANCISCO DA COSTA 66445914420 - R$ 50.735,00. 

  
Catolé do Rocha – PB, 04 de Janeiro de 2023. 

 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa para realização de serviços de 
torneiro mecânico na frota de veículos e máquinas deste Município, 
para a exercício financeiro de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00090/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS E OUTROS 
04.122.0002.2002 – Manut. Gabinete do Prefeito 04.122.0003.2003 
– Manutenção da Secretaria Municipal de Administração 
04.121.0038.2269 – Manutenção da Sec. Municipal de 
Planejamento 12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino 
Fundamental 12.365.0008.2219 – Manutenção da educ. Infantil 
Creche–Rec. Próprios 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. Infantil 
– Pré-Escolar–Rec. Próprios 12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino 
Fundamental – FUNDEB 30% 12.361.0041.2290 – Manut. dos 
Recursos do VAAT–Ens. Fund. FUNDEB 30% 12.361.0011.2121 – 
Manut. do Programa QSE – Quota Salário 10.302.0017.2040 – 
Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – 
Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 – Manutenção do CAPS 
10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II 10.302.0016.2037 – 
Manut. de Unidade de Saúde da Família 10.302.0016.2097 – 
Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 – Manut. do MAC 
08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de Assist. Social 
08.243.0026.2236 – Manut. do Cons. Tutelar/Arte de Viver e Outros 
08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS 08.122.0020.2106 – 
Manut. do Bl. da Prot. Social Esp. e Media Compl. – CREAS 
08.122.0020.2108 – Manut. Bl. da Prot. Social Básica 
08.244.0020.2092 – Manut. do Bloco da Gestão Prog. Bolsa Família 
– IGDBF 08.244.0020.2241 – Manut. do Bloco da Gestão SUAS–
IGD SUAS 13.392.0013.2029 – Manutenção das Atividades 
Culturais 27.812.0012.2028 – Manutenção das Atividades 
Esportivas e de Lazer 15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de 
Infraestrutura 20.606.0007.2007 – Manut. Sec. de Agricultura, Rec. 
Hídricos, Ind. Com. e Meio Ambiente 339039.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – PJ 339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – PJ. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT 
Nº 00012/2023 - 04.01.23 - V DE SOUSA SILVA & CIA LTDA - R$ 
143.915,00. 

  
Catolé do Rocha – PB, 04 de Janeiro de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de gêneros de panificação para atender as 
necessidades das secretarias do Município, para o exercício 
financeiro de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00091/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé 
do Rocha: FPM/FMS/FMAS E OUTROS 04.122.0002.2002 – Manut. 
Gabinete do Prefeito 04.122.0003.2003 – Manutenção da Secretaria 
Municipal de Administração 04.121.0038.2269 – Manutenção da 
Sec. Municipal de Planejamento 12.361.0011.2013 – Manutenção 
do Ensino Fundamental 12.365.0008.2219 – Manutenção da Educ. 
Infantil Creche–Rec. Próprios 12.365.0008.2222 – Manutenção da 
Educ. Infantil – Pré-Escolar–Rec. Próprios 12.361.0008.2232 – 
Manut. Do Ensino Fundamental – FUNDEB 30% 12.361.0041.2290 
– Manut. Dos Recursos do VAAT–Ens. Fund. – FUNDEB 30% 
12.361.0011.2121 – Manut. Do Programa QSE – Quota Salário 
10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde 
10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 – 
Manutenção do CAPS 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II 
10.302.0016.2037 – Manut. De Unidade de Saúde da Família 
10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 – 
Manut. Do MAC 08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de 
Assist. Social 08.243.0026.2236 – Manut. Do Cons. Tutelar/Arte de 
Viver e Outros 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUINTA-FEIRA – 05 DE JANEIRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3433 – PARTE 1 
 

 4 

08.122.0020.2106 – Manut. Do Bl. Da Prot. Social Esp. E Media 
Compl. – CREAS 08.122.0020.2108 – Manut. Bl. Da Prot. Social 
Básica 08.244.0020.2092 – Manut. Do Bloco da Gestão Prog. Bolsa 
Família – IGDBF 08.244.0020.2241 – Manut. Do Bloco da Gestão 
SUAS–IGD SUAS 08.244.0020.2129 – Manut. Do Prog. Prim. Inf. 
No SUAS – Criança Feliz 13.392.0013.2031 – Apoio as Festividades 
e Comemorações 27.812.0012.2028 – Manutenção das Atividades 
Esportivas e de Lazer 15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. De 
Infraestrutura 20.606.0007.2007 – Manut. Sec. De Agricultura, Rec. 
Hídricos, Ind. Comércio 339030.00 – Material de Consumo 
339030.99 – Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00013/2023 – 
04.01.23 – JOSÉ DE OLIVERA COSTA ME – R$ 163.289,00. 

  
Catolé do Rocha – PB, 04 de Janeiro de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 


